เชน ในประเทศสหรัฐอเมริกาซึ่ง
เปนประเทศที่ถือวาเปนตนแบบของกฎหมายคุมครองสิทธิคนพิการในเร่ืองตางๆ มีการบัญญัติ
เกี่ยวกับหลักการหามเลือกปฏิบัติโดยไมเปนธรรมตอคนพิการไวใน พระราชบัญญัติวาดวย
คนพิการอเมริกันป 1990 (พ.ศ. 2533) (America with Disabilities Act 1990) กฎหมายฉบับ
ดังกลาวบัญญัติถึงการหามเลือกปฏิบัติในการจางงานไวอยางชัดเจน มีการบัญญัติถึง
ลักษณะใดบางที่ถือวาเปนการเลือกปฏิบัติในการจางงานคนพิการ